
 1 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 254  del 02.04.2021 

 

 

Struttura proponente: I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale – 

   Staff Direzione Strategica 

   

 

 

Oggetto: Emergenza assistenziale per epidemia da COVID 19 – stipula contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa ex D.L. 14/2020 per il potenziamento delle attività Covid 19 -  

autorizzazione stipula contratto di collaborazione coordinata e continuativa - Dott.ssa 

Amicone Maria               
 

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, 

afferente allo staff della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

        

F.to Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

dott.ssa Daniela Spadea 

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

             dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo COVID-19. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

       Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 favorevole         favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo           F.to Il Direttore Sanitario 

    dott. Stefano Visani                                                                                dott.ssa  Emilia Anna Vozzella 



 2 

Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso che il Consiglio dei Ministri, con D.L. 14 gennaio 2021, n. 2 (GU Serie Generale n.10 del 14-01-

2021) ha prorogato lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

 

 che con D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazione dalla Legge di conversione del 24 

aprile 2020, n. 27, sono state dettate disposizioni urgenti per il potenziamento del Servizio Sanitario 

Nazionale in relazione all’emergenza da COVID-19, individuando le varie forme di reclutamento da 

utilizzare, ivi inclusa la stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa; 

 

 che con successivo D.L. 19 maggio 2020 n. 34, convertito con modificazione dalla Legge di 

conversione del 17 luglio 2020 n. 77, sono state dettate disposizioni urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica 

da COVID-1; 

 

 che, al fine di potenziare le risorse umane da dedicare al contrasto dell’emergenza epidemiologica, 

questa A.O.U. con Deliberazione n. 879 del 30.10.2020 ha pubblicato un Avviso volto ad acquisire 

manifestazioni di interesse da far pervenire entro il 09/11/2020 da parte di personale strutturato 

interno o medici specializzandi iscritti all’ultimo o al penultimo anno delle scuole di specializzazione 

o medici specialisti frequentatori volontari dell’AOU Federico II, disposti a svolgere attività 

assistenziali di supporto ai percorsi COVID aziendali, nelle aree di seguito elencate e nelle discipline 

ad esse affini: 

 - Medicina Interna  

 - Medicina d’urgenza  

 - Malattie Infettive e Tropicali  

 - Geriatria  

 - Pneumologia  

 - Anestesia e Rianimazione  

 - Pediatria 

 

Preso atto che, alla scadenza del termine del 09/11/2020, sono pervenute, per la disciplina di Nefrologia, le 

manifestazioni di interesse da parte dei sotto elencati candidati: 

 - Amicone Maria; 

 - Di Somma Allegra; 

 - Ferreri Lucia; 

 - Pezone Ilaria; 

 - Rizzo Manuela; 

  

 che, con Deliberazione 1039 del 28/12/2020, è stata autorizzata la stipula di un contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa con le dott.sse Di Somma, Pezone e Rizzo per la durata di 

sei mesi, a decorrere dal 28/12/2020; 

 

Viste la nota prot. n. 1597 del 01/03/2021, con la quale la Direzione Sanitaria ha rappresentato l’urgenza di 

reclutare ulteriore personale medico nella disciplina di Nefrologia per le esigenze dell’UOC di 

Malattie infettive di questa A.O.U. attualmente dedicata a pazienti Covid; 

 

 la nota del 30/03/2021, con la quale il Prof. Ivan Gentile, Direttore della succitata U.O.C., esaminato 

il curriculum della dott.ssa Amicone Maria, ha comunicato di reputare la stessa idonea a ricoprire 

l’incarico di collaborazione coordinata e continuativa, presso l’U.O.C. in questione; 

 

Preso atto della disponibilità, acquisita per le vie brevi, della dott.ssa Amicone Maria per il conferimento di un 

contratto di collaborazione coordinata e continuativa presso l’AOU “Federico II; 

 



 3 

Ritenuto  opportuno, per quanto finora esposto, di dover autorizzare la stipula di contratto di collaborazione 

coordinata e continuativa con la dott.ssa Amicone Maria nata il 18/07/1990, da destinare allo 

svolgimento di attività assistenziali correlate all’emergenza per epidemia Covid-19; 

   

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget; 

  

Propone 

 

 

1) Di autorizzare la stipula di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con la dott.ssa  

Amicone Maria, nata a Napoli il 18/07/1990, iscritta al quarto e ultimo anno della Scuola di 

specializzazione in Nefrologia; 

 

2) Di fissare in mesi sei, eventualmente prorogabili in relazione al perdurare dello stato di emergenza, la 

durata dell’incarico di cui al punto 1); 

 

3) Di corrispondere, a fronte delle prestazioni rese dalla suddetta professionista, la somma occorrente ad 

equiparare il trattamento economico attualmente percepito in qualità di assistente in formazione a 

quello previsto dal vigente CCNL Area della Sanità, per il Dirigente medico di nuova assunzione; 

 

4) La decorrenza di inizio rapporto sarà indicata nel contratto e la sede di assegnazione è individuata 

nell’U.O.C. di Malattie Infettiva del D.A.I. di Medicina interna, Immunologia clinica, Patologia 

clinica e Malattie infettive; 

 

5) La spesa scaturente dalla presente deliberazione graverà sui relativi conti COVID – Bilancio 

Aziendale. 

 

  F.to Il Coordinatore dello Staff 

       Dott.ssa Carla Napoli 

 

F.to Il Responsabile I.O. 

 dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

AR 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta    la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Reclutamento del 

personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale ; 

 

Preso atto  che il Responsabile dell’I.O. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile 

per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 

s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

             D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                       Avv. Anna Iervolino 



 5 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 02.04.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


